*Die Kinder empfangen in der Taufe die geistige Gnade.*

Denn es ist nicht daran zu zweifeln, dass sie die Sakramente des Glaubens empfangen, wenn sie getauft werden; nicht als glaubten sie mit Zustimmung ihres eigenen Geistes, sondern weil sie durch den Glauben der Eltern, wenn die Eltern gläubig sind, und wenn dies nicht der Fall ist, dann (um mit den Worten des heiligen Augustinus<sup>61</sup>] zu reden) durch den Glauben der gesamten Gemeinschaft der Heiligen vertreten werden. Denn wir sagen mit Recht, dass sie von allen jenen zur Taufe gebracht werden, welche dafür sind, dass sie hergebracht werden und durch deren Liebe sie der Gemeinschaft des Heiligen Geistes beigesellt werden.

*Man darf die Taufe der Kinder nicht aufschieben.*

Die Gläubigen sind jedoch eindringlich zu ermahnen, dass sie ihre Kinder, sobald sie es ohne Gefahr tun können, zur Kirche bringen und mit den feierli-

---

<sup>61</sup> Vgl. AUGUSTINUS, p. 98

chen Zeremonien taufen lassen. Denn da für die unmündigen Kinder kein anderer Weg zur Erlangung des Heiles bleibt, als dass ihnen die Taufe gespendet wird, so ist leicht einzusehen, welche Schuld sich jene zuziehen, welche sie länger, als die Not es fordert, der Gnade des Sakramentes entbehren lassen; zumal da wegen der Schwäche ihres Alters ihnen beinahe unzählige Gefahren des Lebens drohen.

Baptismus ad salutem omnibus necessarius.

Sed cum ceterarum rerum cognitio, quae hactenus expositae sunt, fidelibus utilissima habenda sit: tum vero nihil magis necessarium videri potest, quam ut doceantur, omnibus hominibus baptismi legem a Domino praescriptam esse ita, ut, nisi per baptismi gratiam Deo renascantur, in sempiternam miseriam et interitum a parentibus, sive illi fideles, sive infideles sint, procreentur. Igitur saepius a pastoribus explicandum erit, quod apud evangelistam legitur [Joh 3, 5]: "*Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non potest introire in regnum Dei.*"

Infantes omnino sunt baptizandi.

Quam legem non solum de iis, qui adulta aetate sunt, sed etiam de pueris infantibus intelligendam esse, idque ab apostolica traditione ecclesiam accepisse, communis Patrum sententia et auctoritas confirmat. Praeterea credendum est, noluisse Christum Dominum baptismi sacramentum et gratiam pueris denegari, de quibus dicebat [Mt 19, 14]: "*Sinite parvulos, et nolite eos prohibere ad me venire; talium est enim regnum coelorum; quos [cf. Mc 10, 16] amplexabatur, super quos manus imponebat, quos benedicebat.*" Deinde, cum legimus [1 Cor 1, 16], "*totam aliquam familiam a Paulo baptizatam esse,*" satis apparet, pueros etiam, qui in illorum numero erant, salutari fonte ablutos esse. Deinde circumcisio, quae figura fuit baptismi, eum morem maxime commendat. Pueros enim octavo die circumcidi solitos nemo est qui ignoret. Ac quibus circumcisio manufacta "*in expoliatione corporis*" carnis [Col 2, 11] proderat, iisdem baptismum, qui est "*circumcisio Christi non manufacta,*" prodesse [Rom 5, 17] perspicuum est. Postremo, ut Apostolus docet: "*si unius delicto mors renavit per unum: multo magis abundantiam gratiae, et donationis et iustitiae accipientes, in vita regnabunt per unum Jesum Christum.*" Cum itaque per Adae peccatum pueri ex origine noxam contraxerint, multo magis per Christum Dominum possunt gratiam et iustitiam consequi, ut regnent in vitam; quod quidem sine baptismo fieri nullo modo potest. Quare docebunt pastores, infantes omnino baptizandos, et deinde paulatim teneram aetatem Christianae religionis praeceptis ad veram pietatem informandam esse. Nam ut a Sapiente [Prov 22, 6] praeclare dictum est: "*Adolescens iuxta viam suam, etiam cum senue-rit, non recedet ab ea.*"